同或相似业务的公司及/或其他法人主体担任董事、监事或其他管理人员，或为

该主体提供咨询、顾问等服务，无论是否从上述主体领取报酬。乙方从太阳股份

离职后 3 年内亦须遵守本条规定。

③各方同意在太阳股份建立业绩考核激励机制，给予经营团队市场化的薪酬

激励政策，充分提升经营团队的积极性，对于业绩承诺的超额部分将按照 30%

比例计提，待业绩承诺期满后在太阳股份实现的净利润不低于 16,500 万元的前

提下，由管理团队拟定分配方案，报董事会批准后执行。

④业绩承诺期内，如太阳股份当年经审计净利润达到业绩承诺目标（不包括

13

通过业绩补偿方式完成），经太阳股份董事会及股东大会同意，应按照当年实现

的可供分配利润的 30%进行现金分红。各方承诺在利润分配事项相关议案审议时

促成议案通过。

如太阳股份当年经审计净利润达到业绩承诺（不包括通过业绩补偿方式完

成）的 80%以上（含 80%），在不影响企业经营的情况下，可按照当年实现的

可供分配利润的 25%进行现金分红；各方承诺在利润分配事项相关议案审议时促

成议案通过。如未达到上述业绩标准，则不进行分红。

⑤如三年累计经审计净利润达到承诺目标 1.65 亿元（不包括通过业绩补偿

方式完成）后，如甲方发行股份购买资产，则优先以发行股份或发行股份与现金

支付相结合方式收购乙方持有的太阳股份剩余股份，届时太阳股份的估值将根据

行业惯例和监管机构的要求并参考评估机构的评估值由双方协商确定。

业绩承诺期满后，在不影响企业正常经营的情况下，经太阳股份董事会及股

东大会同意，太阳股份应按照不低于当年实现的可供分配利润的 20%进行现金分

红。各方承诺在利润分配事项相关议案审议时促成议案通过。

（4）协议生效

协议自太阳股份 2,826 万股股份过户登记至甲方名下之日起同时生效。

3、附条件生效的股份认购协议的主要内容

公司拟与太阳股份签署《附条件生效的股份认购协议》，公司以 8.94 元/股

的价格认购太阳股份非公开发行新股 1,274 万股，占发行后太阳股份总股本的

15.93%，发行完成后太阳股份的总股本为 8,000 万股，公司合计持有太阳股份

51.25%的股份。该等股份认购需在太阳股份履行完毕非公开发行股票的审批备案

程序之后方能实施。

（1）发行股份前后太阳股份的股本结构

公司认购太阳股份非公开发行股票前后太阳股份的股本结构变化情况如下：

序号 股东姓名或名称

发行前 发行后

持股数量

（万股）
持股比例

持股数量

（万股）
持股比例

14

序号 股东姓名或名称

发行前 发行后

持股数量

（万股）
持股比例

持股数量

（万股）
持股比例

1
江苏省农垦农业发展股份

有限公司
2,826 42.02% 4,100 51.25%

2 陈洁 2,100 31.22% 2,100 26.25%

3 滕晓梅 450 6.69% 450 5.63%

4 丛红芬 300 4.46% 300 3.75%

5 陈曙燕 300 4.46% 300 3.75%

6 袁建军 150 2.23% 150 1.88%

7 朱国良 150 2.23% 150 1.88%

8 周献忠 150 2.23% 150 1.88%

9 郑  建 150 2.23% 150 1.88%

10
南通沪通七龙股权投资中

心（有限合伙）
150 2.23% 150 1.88%

合计 6,726 100.00% 8,000 100.00%

（2）发行价格

本次发行的价格为 8.94 元/股，该价格参考江苏金证通资产评估房地产估价

有限公司以 2018 年 8 月 31 日为基准日出具的金证通评报字[2018]第 0101 号《江

苏省农垦农业发展股份有限公司拟股权收购并对其进行增资所涉及的金太阳粮

油股份有限公司股东全部权益价值资产评估报告书》确定的甲方全部股东权益的

评估价值，经双方协商确定。

（3）认购资金的支付

太阳股份股东大会通过上述股票发行事项后，公司在太阳股份股票发行认购

公告确定的缴款时间内将全部认购资金汇入太阳股份指定的募集资金专项账户。

（4）协议生效

股份认购协议经双方法定代表人或授权代表签字或加盖双方公章后成立，在

下述条件全部满足时生效，并以 后一个条件的满足日为本协议生效日：（1）

太阳股份董事会、股东大会分别审议批准与本次发行有关的所有事宜；（2）公

司董事会及股东大会（如需）批准本次交易；（3）本次非公开发行股份事项取

15

得全国中小企业股份转让系统出具的同意备案登记函。

（六）新募集资金投资项目的可行性及风险提示

公司是一家以自主经营种植基地为核心资源优势的农作物种植、良种育繁、

农产品加工及销售全产业链规模化的国有大型农业企业。

太阳股份是一家集研发、生产、销售为一体的农业产业化食用植物油企业，

主要产品包括葵花籽油、菜籽油、大豆油、玉米油和橄榄油等。主要客户包括山

东鲁花、中粮集团、中储粮等大型的粮油加工企业。

公司收购太阳股份是向下游农副产品加工行业的战略延伸，可发挥双方在市

场渠道、品牌建设等方面的协同效应。